kompass





kompass

38.000 mal in SÜDTIROL



GEDRUCKT

IHREN Kunden www.kvw.org/kompass





2 für 1

Anzeigenflächen DRUCK + ONLINE



1/1 SEITE

Satzspiegel (S): 190x270 mm Abfallend (A): 220 x 297 mm Preis Innenseite: 1.420 Euro 3. Umschlagseite: 1.710 Euro Preis Rückseite: 1.950 Euro



1/2 SEITE QUER S: 190 x 125 mm

1/2 SEITE HOCH S: 95 x 255 mm

A: 220 x 148 mm A: 110 x 297 mm Preis: 800 Euro Preis: 800 Euro



1/3 SEITE

60 x 255 mm Preis: 570 Euro



1/4 SEITE HOCH

1/4 SEITE QUER 95 x 125 mm 190 x 60 mm Preis: 420 Euro Preis: 420 Euro



1/6 SEITE

60 x 125 mm Preis: 305 Euro

Nach Absprache sind auch andere Werbeformate, begleitende PR-Texte oder Beilagen möglich.



340 X 115 px

Preis: INKLUSIVE

BEI WERBUNG IM KOMPASS

Laufzeit: 2 Monate

Erscheinungstermine:

Jänner · März · Mai · Juli · September · November

Technische Angaben:

Erscheinung: 6-mal jährlich, zu Monatsbeginn

Anzeigenschluss: Am 10. jeden Vormonats

Auflage: 38.000 Stück

Verbreitung: An alle KVW Mitglieder in ganz Südtirol

Format: 220 x 297 mm Satzspiegel: 190 x 270 mm

Druck: Zeitschriftenoffset, 4-farbig

Lanarepro GmbH - Lana (bei Bedarf FTP-Server) Druckerei:



10 % Rabatt

ab drei Schaltungen bei einer Laufzeit von einem Jahr.

20 % Rabatt

ab fünf Schaltungen bei einer Laufzeit von einem Jahr.

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Seminar Altbausanierung)

Themenspezial 2014	Jänner	Gesundheit und Umwelt	1	Rheuma-Erkrankungen Naturheilmittel Essstörungen behandeln
	März		2	Luftverschmutzung Heuschnupfen Alles Bio?
	Mai	Mobilität, Freizeit und Reisen	1	Car Sharing "Elektrifiziert" fortbewegen Fair unterwegs
	Juli		2	Mit Wasserstoff in die Zukunft Achtung barriere(frei) Wanderparadies Südtirol
	September	Bauen, Sanieren und Energie	1	Verbrauchsabhängige Energieerfassung Förderungen für den Einbau von Messsystemen (Vorankündigung Wohnbauinfomesse, Hausbauseminare, Seminar Altbausanierung)
	November		2	Mindestanforderungen Gebäudesanierung Wärmedämmstoffe im Überblick (Vorankündigung Hausbauseminare,

Steuer-Service, Bildung, Reisen, Wohnbaufragen ... jede/r dritte Südtiroler/in nimmt die Dienste des KVW in Anspruch.

Internetportal

Sprechen Sie treffsicher Ihre Zielgruppe zu den Themen Bildung, Steuern, Familie, Reisen, Wohnen im Internet an:

www.kvw.org

mit einem Werbebanner auf der KVW-Startseite und drei zusätzlichen KVW-Unterseiten Ihrer Wahl.

340 X 115 px

Preis: 160 Euro Laufzeit: 1 Monat

79.869 Personen haben diese Website vom 1.9.2012-1.9.2013 besucht.

Das sind monatlich 6.655 Besucher.

KVW Bildung



BILDUNGSBROSCHÜRE

1/1 SEITE - A: 148 x 210 + 3 mm Preis Innenseite: 650 Euro schwarz/weiß

Umschlagseite: 1.300 Euro farbig

3. Umschlagseite: 1.100 Euro farbig

Preis Rückseite: farbig

1/2 SEITE - S: 130 x 96 + 3 mm

1.800 Euro

Preis 1/2 Innenseite: 390 Euro schwarz/weiß

Technische Angaben:

Erscheinung: 2-mal jährlich, (Jänner u. August)

Auflage: 25.000 Stück
Verbreitung: In ganz Südtirol
Format: 148 x 210 mm
Druck: Zeitschriftenoffset

4-farbig

KVW Sprachferien



LUST AUF SPRACHFERIEN

1/1 SEITE - A: 140 x 200 + 3 mm Preis Innenseite: 1.200 Euro Umschlagseite innen: 1.400 Euro Preis Rückseite: 1.700 Euro

Technische Angaben:

Erscheinung: 1-mal jährlich, (Februar)

Auflage: 11.250 Stück
Verbreitung: In ganz Südtirol
Format: 140 x 200 mm
Druck: Zeitschriftenoffset

4-farbig

KVW Reisen



LUST AUF REISEN

1/1 SEITE - A: 200 x 130 + 3 mm
Preis Innenseite: 1.200 Euro
Umschlagseite innen: 1.400 Euro
Preis Rückseite: 1.700 Euro

Technische Angaben:

Erscheinung: 1-mal jährlich, (Jänner)

Auflage: 31.500 Stück
Verbreitung: In ganz Südtirol
Format: 200 x 130 mm
Druck: Zeitschriftenoffset

4-farbig

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Wir sind gerne für Sie da!

KVW Pressereferat

Pfarrplatz 31, 39100 Bozen Stephan Raffeiner Ingeburg Gurndin

T 0471 300 214 **F** 0471 982 867 pressereferat@kvw.org

Werbeberatung

Wolfgang Toechterle toechterle@mediamacs.it

M +39 393 940 90 16 **T** +39 0471 309 666

